
Smlouva o dílo 
uzavřená  dle § 409 a násl. Obchodního zákoníku  

 
 
Smluvní strany: 
 
1. Základní škola, Znojmo, náměstí Republiky 9 
náměstí Repubilky 9, Znojmo 669 02 
IĆ: 45671303 
DIČ: CZ 45671303 
zastoupené : ředitelem školy Mgr. Jiřím Šmahajem 
 
dále jen „objednatel“,  
 

a 
 
2. 

ELMOTEZA s.r.o. 

Vídeňská třída 891/13, Znojmo  669 02 
IČO: 29256691 
DIČ: CZ29256691 
 
dále jen „zhotovitel“, 
 
 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto  
 

Smlouvu o dílo 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava elektrorozvodů a výměna svítidel v učebně (dále 
jen díla).  

Článek II. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v době do 30. srpna 
2021. 

 
Článek III. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činí nejvýše celkem 

  bez DPH 77 652,14 Kč  
 s DPH      93 959,00 Kč 

 

Článek IV. 
Platební podmínky 

1  Cena za provedení díla bude uhrazena na základě předložené faktury po 
skončení díla 
 



2.  Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel 
povinen neprodleně oznámit objednateli. 

 
3.  Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být zhotoviteli 

uhrazeny pouze, pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na 
úhradu nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo 
vyjma případu, kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli 
uhradit. 

 
4.  Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 

0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí 
zhotovitel na účet objednatele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

 
5.  Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel 

zhotoviteli na jeho účet sankci ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i 
započatý den prodlení. Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů 
ode dne uplatnění sankce. 

 
Článek V. 

Záruční doba 

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 
24 měsíců. 

 
2. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla. 
 
3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na 

adrese zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě 
objednatele v dohodnutém termínu. O dobu odstraňování vady se prodlužuje 
záruční doba. 

 
4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, 

nahradí zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním. 
 

Článek VI. 

Součinnost 
1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou 

součinnost v tomto rozsahu: 
- zajistí zhotoviteli přístup v pracovní dny v době od 6.00 do 15.00 hodin 
 
2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní 

kvalitu plnění předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení 
termínu plnění. Na takovou okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně 
upozornit objednatele, současně s návrhem nového termínu plnění. 

 
Ve Znojmě dne 10. srpna 2021 
 
 
 
 
 
 

za zhotovitele:  za objednatele: Mgr. Jiří Šmahaj 


